

CURRICULUM VITAE DATOS PERSONALES

Nombre: Samuel Isai Sebastián Rodríguez

Teléfono de contacto: 28 78 75 92 40 ext. 230

E – Mail: sisebastian@unpa.edu.mx

OBJETIVO PROFESIONAL

En el área de la docencia, formar profesionales de la salud adecuados a las necesidades del país y consustanciado con la realidad de su comunidad, que tenga un enfoque integral del ser humano, cuente con firmes bases científicas, participe activamente en la educación de la sociedad, con actitud positiva hacia la investigación básica y clínica, de calidad y calidez.

En el area clínico – asistencial, mantener una actualización constante para brindar atención más humana e integral del sano y del enfermo, con un enfoque biológico, psíquico y social.

En lo administrativo, ocupar un cargo directivo para optimizar los recursos humanos y físicos en el área de la salud.

FORMACIÓN ACADEMICA

I. Instituto de Ciencias y Estudios Superiores de Tamaulipas A. C.

División de Postgrado e Investigación. Maestría en Salud Pública.

Inicio: Marzo del 2012

Término: Julio 2013

Tesis: “Educación para la salud de signos y síntomas de alarma obstétrica en preeclampsia”

Terminado es espera de Examen Profesional programado 17 agosto 2013

Título recibido: Maestría en Salud Pública

Cédula profesional: 91579900

II. Universidad Veracruzana.

Facultad de Medicina Xalapa. Generación 2003 – 2008.

Título Obtenido por tesis: Leptospirosis Humana

Médico Cirujano. Licenciado En Medicina

Cédula profesional: 7106897

III. Colegio de Bachilleres del Estado de Oaxaca 07

Plantel Tuxtepec. Generación 2000 – 2003.

Área Químico Biológicas. Auxiliar de Enfermería.

EXPERIENCIA LABORAL

I. UNIVERSIDAD DEL PAPALOAPÁN CAMPUS TUXTEPEC

Dirección: Circuito Central No. 200, Colonia Parque Industrial,
Tuxtepec Oaxaca. C.P. 68301 Teléfono (287) 87 5 9240
www.unpa.edu.mx

Puesto desempeñado:

- Profesor – investigador de la carrera Licenciatura en Enfermería
- Jefe de carrera de la Licenciatura en enfermería de septiembre 2020 a la fecha

Tiempo Laborado: Del 16 de Octubre 2011 a la fecha.

III. HOSPITAL GENERAL DE TUXTEPEC

Dirección: Sebastián Ortiz 310, María Luisa, 68310 San Juan Bautista
Tuxtepec, Oaxaca. Teléfono 287 875 1819
Contrato terminado en el 2015

III. HOSPITAL ESCUELA DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA DE LA UNIVERSIDAD VERACRUZANA

Dirección: E. Ortiz Medina esq. Córdoba, Fraccionamiento Veracruz, C.P.
91020, Xalapa de Enríquez Veracruz. Tel: (228) 8143937

Puesto desempeñado:

- Médico Académico Quirúrgico de Apoyo (Contratado).
- Médico Partero (suplente).
- Médico consulta externa (suplente).

Tiempo Laborado: Junio 2011 a Octubre del 2011.

FORMACIÓN ASISTENCIAL Y CLÍNICA.

- I. Instituto Mexicano de Seguro Social – Oportunidades. 2010 – 2011**
U.M.R. “PUEBLILLO”. Delegación Veracruz Norte. Papantla, Veracruz

- II. Hospital Escuela de Ginecología y Obstetricia. Universidad Veracruzana 2009 – 2010**

MSP. Samuel Isai Sebastián Rodríguez